us
ga
b
e
Ö
st
er

a
u
a
k
u
s
ti
k
Egcostep® Treppenlaufentkopplung
162 w w w.ma x f r ank .com
Egcostep® Treppenlaufentkopplung
Art.-Nr. Typ Länge Höhe max. Tragfähigkeit
VRd bis zu
Gewicht
 mm mm kN/Element kg/Stk
ESTSP4100160 SP S4 1000 160 34,8 4,59
ESTSP4100180 SP S4 1000 180 34,8 4,77
ESTSP4100200 SP S4 1000 200 34,8 5,05
ESTSP4100220 SP S4 1000 220 34,8 5,38
ESTSP4130200 SP S4 1300 200 34,8 5,48
ESTSP4130220 SP S4 1300 220 34,8 5,69
ESTSP6100180 SP S6 1000 180 52,2 6,45
ESTSP6100200 SP S6 1000 200 52,2 6,69
ESTSP6100220 SP S6 1000 220 52,2 7,01
ESTSP6130180 SP S6 1300 180 52,2 6,85
ESTSP6130200 SP S6 1300 200 52,2 7,03
ESTSP6130220 SP S6 1300 220 52,2 7,24
ESTSP6130250 SP S6 1300 250 52,2 7,52
ESTSP7120200 SP S7 1200 200 60,9 7,28
ESTSP7120220 SP S7 1200 220 60,9 8,05
ESTSP8130200 SP S8 1300 200 69,9 8,67
ESTSP8130220 SP S8 1300 220 69,9 8,88
Elemente sind je Seite um 150 mm ablängbar.  Ausnahmen: S6 l = 1000 mm, S7 l = 1200 mm, S8 l = 1300 mm. Weitere Typen und Abmessungen auf Anfrage.
Angaben bitte mit Typ, Länge und Höhe in mm. Hohe Lasten auf Anfrage möglich.
WG: 280
h

S8
!
Bestellschlüssel
Beispiel: ESTSP4130200
Artikel Produktgeneration Lageranzahl Länge Höhe
EST
Egcostep SP
4
100 = 1000 mm
160 mm
180 mm
200 mm
220 mm
130 = 1300 mm 200 mm
220 mm
6
100 = 1000 mm
180 mm
200 mm
220 mm
130 = 1300 mm
180 mm
200 mm
220 mm
250 mm
7 120 = 1200 mm
200 mm
220 mm
8 130 = 1300 mm
200 mm
220 mm
A
b

165w w w.ma x f r ank .com
Bestellschlüssel
Beispiel: ESCALSPS1002
Artikel Produktgeneration Treppenauflager-Variante Länge Laststufe
ESCAL
Egcoscal SP
S-Form 100 = 1000 mm
1 = 43 kN110 = 1100 mm
zur Trittschallentkopplung
zwischen Fertigteiltreppe
und Podest
120 = 1200 mm
2 = 61 kN130 = 1300 mm
150 = 1500 mm
F-Form 100 = 1000 mm
1 = 43 kN110 = 1100 mm
zur Trittschallentkopplung
zwischen Fertigteiltreppe
und Bodenplatte
120 = 1200 mm
2 = 61 kN130 = 1300 mm
150 = 1500 mm
Egcoscal TD Treppensicherungsdübel
	ˎ Trittschallentkopplungselement zur
konstruktiven Lagesicherung
	ˎ Ausführung in Edelstahl
	ˎ Lagesicherung in Kombination mit
Egcoscal F-Form
WG: 280
Art.-Nr. Ausführung Durchmesser Länge max. Tragfähigkeit VRd
bis zu
Gewicht
 mm mm kN/Element kg/Stk
LATLTD22 Edelstahl 22 300 11,5 2,19
Egcoscal T Treppenauflager
	ˎ Treppenauflager für Fertigteiltrep-
pen
	ˎ Streifenlager aus einem speziell
auf die Anwendung abgestimmten
Elastomer
	ˎ Rollenware
WG: 280
Art.-Nr. Länge Breite Dicke Bemessungswert Druckspan-
nung
mm mm mm N/mm²
LATLTR 10000 100 10 ≤ 0,6
A
b

168 w w w.ma x f r ank .com
Egcodist C R90
	ˎ Zentrier-Kernstreifenlager auf Mörtelglattstrich verlegt, definiert Lastausmitten
	ˎ Aufnahme von Winkelverdrehungen
	ˎ Aufnahme kleiner Horizontalbewegungen durch Schubverformung des Kernstreifenelements
	ˎ Zentrierlager mit Feuerwiderstandsklasse F90
Art.-Nr. Länge Breite Höhe Kernstrei-
fenbreite
Bemessungs-
wert Strecken-
last
Zulässige Hori-
zontalbewegung
VPE
m mm mm mm kN/m mm Stk
EDISTC1050175R90 1,20 175 10 50 140 ± 4,8 5
EDISTC1050240R90 1,20 240 10 50 140 ± 4,8 5
EDISTC1060175R90 1,20 175 10 60 210 ± 4,8 5
EDISTC1060240R90 1,20 240 10 60 210 ± 4,8 5
Sonderbreiten auf Anfrage.
WG: 285
Egcodist C
	ˎ Zentrierlager
	ˎ Zentrier-Kernstreifenlager auf Mörtelglattstrich verlegt, definiert Lastausmitten
	ˎ Aufnahme von Winkelverdrehungen
	ˎ Aufnahme kleiner Horizontalbewegungen durch Schubverformung des Kernstreifenelements
Art.-Nr. Länge Breite Höhe Kernstrei-
fenbreite
Bemessungs-
wert Strecken-
last
Zulässige Hori-
zontalbewegung
VPE
m mm mm mm kN/m mm Stk
EDISTC05175075 1,00 175 5 25 105 ± 2,0 10
EDISTC05175150 1,00 175 5 50 210 ± 2,0 10
EDISTC05240075 1,00 240 5 25 105 ± 2,0 10
EDISTC05240150 1,00 240 5 50 210 ± 2,0 10
EDISTC10175100 1,00 175 10 40 140 ± 4,8 10
EDISTC10175150 1,00 175 10 50 210 ± 4,8 10
EDISTC10240100 1,00 240 10 40 140 ± 4,8 10
EDISTC10240150 1,00 240 10 50 210 ± 4,8 10
Sonderbreiten auf Anfrage.
WG: 285
Egcodist CG
	ˎ Zentrierlager mit dauerhafter Gleitfunktion
	ˎ Kernstreifen-/Zentriergleitlager auf Mörtelglattstrich/Ringanker verlegt
	ˎ Aufnahme von Horizontalbewegungen zeitlich unbegrenzt u. a. wegen Temperaturdifferenzen, Größe der Horizontalbe-
wegung begrenzt auf 1/3 der Kernstreifenbreite
	ˎ Aufnahme von Winkelverdrehungen
Art.-Nr. Länge Breite Höhe Kernstrei-
fenbreite
Bemessungs-
wert Strecken-
last
Zulässige Hori-
zontalbewegung
VPE
m mm mm mm kN/m mm Stk
EDISTCG05175075 1,00 175 5 25 105 ± 8,0 10
EDISTCG05175150 1,00 175 5 50 210 ± 16,0 10
EDISTCG05240075 1,00 240 5 25 105 ± 8,0 10
EDISTCG05240150 1,00 240 5 50 210 ± 16,0 10
EDISTCG10175100 1,00 175 10 40 140 ± 13,0 10
EDISTCG10175150 1,00 175 10 50 210 ± 16,0 10
EDISTCG10240100 1,00 240 10 40 140 ± 13,0 10
EDISTCG10240150 1,00 240 10 50 210 ± 16,0 10
Sonderbreiten auf Anfrage.
WG: 285
A
b